Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2023

Indica ao Chefe do Executivo Municipal  que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar  na area verde entre a Av Victor
Maduro e a Av Italo Politi a instalação de bancos e playground , bem como realizar a
iluminação do referido local.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 07/08/2023 Despacho em 07/08/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR  ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar na area verde entre a Av
Victor Maduro e a Av Italo Politi  a instalação de bancos e playground ,  bem como realizar a
iluminação do referido local.

JUSTIFICATIVA:
São muitos os pedidos dos moradores próximos para que a Municipalidade instale bancos e

parquinho infantil  naquele espaço, para que possam usufruir demomentos de lazer e convívio
social.Além de ser extremamente necessário a iluminação deste local.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de Agosto de 2023

Marcia Cristiane Maturo
Marcia Proteção Animal (MDB ) - Autor

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2023

Indica ao Chefe do Executivo Municipal  que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar  na area verde entre a Av Victor
Maduro e a Av Italo Politi a instalação de bancos e playground , bem como realizar a
iluminação do referido local.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 07/08/2023 Despacho em 07/08/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente